Выписка из протокола №1

заседания РМО

учителей (педагогов) истории и обществознания от «11»  ноября 2022 г.

Всего участников РМО:12 педагогов

Присутствовали: 8.

Отсутствовали: учителя Дивненской, Светлолобовской, Комской школ без уважительной причины, Игрышенской

школы – по уважительной причине.

Тема заседания: Организация деятельности РМО в 2022-2023 учебном году.

Цель: спланировать деятельность районного методического объединения на 2022-2023 учебный год

№ Содержательные  темы РМО Решение Сроки  исполнения Ответственный

1 Анализ результатов ЕГЭ, ОГЭ

за 2021-2022 год.

Подобрать  способы работы с наиболее

проблемными заданиями ЕГЭ по

истории и обществознании и включить

их в ИОМ педагогов

До января 2023 Иордан. Н.Г.

Харламова О.Ю.

2 Обсуждение  способов

компенсации выявленных

дефицитов  в преподавании

истории и обществознания

 Представить систему работу по

подготовки выпускников к ЕГЭ по

истории и обществознанию

Январь 2023 Харламова О.Ю.

Силантева В.Ф.

Иордан Н.Г.

3 Изучение теории по созданию

ИОМ учителя

Разработать и составить ИОМ каждому

учителю по выявленным

профессиональным дефицитам

(методическая компетентность)

Декабрь 2023 Педагоги РМО

4 Обсуждение плана работы

РМО на 2022-2023 ученый год

Скорректирован  и утвержден план

работы РМО на 2022-2023 год

 Иордан Н.Г.

5 Обсуждение проведения

районного мероприятия по

предмету

 Провести  районное  мероприятие

«Тайны истории» в апреле 2023 г.

Подобрать материал к квесту.

До  января 2023 Педагоги РМО

6 Обсуждение олимпиадных

заданий школьного этапа для

создания банка школьного

этапа

Сделать подборку олимпиадных

заданий

до мая 2023 Педагоги РМО

7 Регистрация в краевом сетевом

сообществе

Пройти регистрацию в краевом сетевом

сообществе

До 1 декабря 2023

года

Иордан Н.Г.

8 Создание районной  группы

учителей истории для сетевого

взаимодействия

Создать районную группу учителей

истории на канале Телеграмм для

сетевого взаимодействия

11.11.2022 Харламова О.Ю.

Иордан НГ.

ФИО руководителя: Иордан Н.Г.

Дата:11.11.22